



Riktlinjer för dispensansökan inom barn- och ungdomsfotbollen i Uppland

Generell dispens

Den generella dispensen gäller för de som har för få spelare i rätt ålder för att få ihop ett lag att anmäla till seriespel. Den generella dispensen kan även nyttjas vid oförutsägbara händelser inför enskild match. Den generella dispensen gäller för de spelare som inte har något lag i sin egen ålder att spela i, så länge reglerna kring generell dispens följs.

Den generella dispensen gäller för ett år äldre spelare.
Vid tillämpande av den generella dispensen så gäller följande:

Pojkar

max 30% av matchtruppen får bestå av ett år äldre spelare.

Flickor

max 50% av matchtruppen får bestå av ett år äldre spelare.

För alla andra situationer än ovanstående, ska dispens sökas hos Upplands Fotbollförbund.

Exempel på generell dispens:

Johanna är 15 år. Det närmsta yngre laget i föreningen spelar i F14 år Medel, det närmsta äldre laget i föreningen spelar i Dam div 4. Eftersom Johanna är 1 år äldre än rekommenderad ålder för F14 år Medel, så går hon under den generella dispensen och kan representera föreningens lag i F14 år Medel.

Förening X har ett pojklag i seriespel för pojkar 13 år. I laget finns det spelare som är 12 år, 13 år och 14 år. Det är ok, att spelarna som är 14 år spelar i laget, om det inte finns någon annan spelmiljö för dem. Antalet spelare som är 14 år får inte vara i mer än 30%, i detta fall, där de får ha max 15 st spelare med till match, så får de ha med sig max 4 st spelare som är ett år äldre.

Förening Y har ett flicklag i seriespel för flickor 14 år. Inför helgens match har 3 st blivit sjuka samt att 2 st är bortresta och får därmed inte ihop ett lag. I detta fall kan laget nyttja den generella dispensen. Om de har med sig 13 st spelare så får max 3 spelare vara ett år äldre.



Dispensansökan för enskilda spelare

För de spelare som ej går under den generella dispensen, så kan dispens sökas för fler och äldre spelare samt i de fall där särskilda skäl föreligger. Dispensgruppen kan i särskilda fall be om intyg om ytterligare information behövs för beslut.

Exempel på dispens för enskilda spelare:

Soran är 19 år och spelar i förening X. Det närmsta äldsta laget är seniorlaget i herr div 7. Här kan föreningen söka dispens för att Soran ska få spela med laget i P16-17 år Grund.

Lina är 13 år. Hennes förening har ett lag i F13 år. Lina går dock i samma klass som spelarna i laget för flickor 12 år och har alltid tränat med dem. På grund av särskilda skäl så kan föreningen få dispens för att Lina ska få spela matcher med 12 årslaget.

André är 15 år och spelar i förening X. Ledarna anser att André bör spela i föreningens 14 årslag då han inte kommit lika långt som sina lagkamrater i sin fotbollsutveckling. Detta är inte ett giltigt skäl att söka dispens för, om inte särskilda skäl föreligger.



Dispensansökan för lag

Under säsong så kan det ske förändringar i truppen, där ett blandlag kan tappa spelare och därmed riskera att bli en majoritet av överåriga eller Här kan föreningar söka dispens för att, i de fall de behöver, få använda överåriga eller underåriga i majoritet.

Exempel på dispensansökan för lag:

Lag X har en trupp om 16 spelare efter att ha tappat spelare under säsongen. Laget spelar i P14 år Lätt. I truppen så är 7 st födda 2011 och 9 st födda 210. Laget kan här söka dispens för att, i de fall de behöver, kunna använda överåriga i majoritet till match. Det vill säga om många av spelarna födda 2009 inte kan vara med på match pga. olika anledningar. Det är dock viktigt att denna dispens används enbart i de fall den behöver.

Dispensansökan: sista datum för ansökan samt avgifter.

Dispenser ska i samband med anmälan till seriespel, **senast när anmälningstiden för serien har gått ut.**

Ni får då chansen att ändra er anmälan om det finns ett behov, t ex om dispensgruppen avslår er ansökan. Här får ni också hjälp och stöd med att se vilken serie som skulle passa er bäst, utifrån den blandning av spelare ni har.

Avgifter

Dispensansökningar som inkommer innan sista anmälningdag, 200 kr/ansökan.

Dispensansökningar som inkommer efter sista anmälningdag, 500 kr/ansökan.